
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 35 }

Oggetto: Autorizzazione comando ai sensi dell'art. 17 della Legge n. 266/1999 e
dell'art. 20 del CCNL 20.09.2001 del personale del Comparto Sanità -
Sig.ra Perfetto Fania, Collaboratore Professionale Sanitario -— infermiere
dipendente a tempo indeterminato dell' I.N.R.C.A. di Ancona.

SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Regto al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato e sutîrcrente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l’Ufficio Riscontro......................................... .

Il Responsabile del Settore . .................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle peninenti utilizzazroni del budget

Li ....................................................
L‘ addetto alla venfica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economien Finanziario

(Dott. Ginnluca Roccellu)

SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizzztivoe Risorse Umane

esponsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ss etana Bonanno)

Seduta del giorno 2 9 MAR 20l8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M…diGesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERV.l/S.G. del 01 Agosto
2017, giusta art3, L…R. N.4 del Ol Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssaAnna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. n. 3377 del 26/02/2018, la sig.ra Perfetto Pania, dipendente a tempo

indeterminato dell' I.N.R.C.A. di Ancona con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario —

infermiere, ha chiesto a questa Azienda la disponibilità all’accoglimento in comando ai sensi dell'art. 17

della Legge 28 luglio 1999, n. 266, in quanto coniugata e convivente con il sig. P.R.G., dipendente delle

Forze di polizia presso la Polizia di Stato — Distaccamento Polizia Stradale di Lentini;

Visto l'art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266 - recante disposizione concernenti il trasferimento

del personale delle Forze Armate e delle Forze di Polizia - che stabilisce a favore del coniuge convivente

del personale in servizio permanente anche delle Forze di Polizia, trasferite d‘autorità ad altra sede di

servizio, il diritto, all‘atto del trasferimento o dell'elezione del domicilio nel territorio nazionale — ad

essere impiegato presso l‘amministrazione di appartenenza o, per comando o distacco, presso altre

amministrazioni, nella sede di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina;

Vista la nota prot. 3885 del 07/03/2018 con la quale questa Azienda ha manifestato la disponibilità

all'assegnazione in comando della sig.ra Perfetto ai sensi della sopra citata normativa;

Preso atto della nota prot. n. 5215 del 29/03/2018 con la quale 1‘ I.N.R.C.A. di Ancona ha accolto la

richiesta di invio in comando, ai sensi della predetta normativa, della sig.ra Perfetto Pania presso questa

Azienda con decorrenza dal 01/04/2018;

Visto l'art. 20, commi 1, del CCNL 20.09.2001 del personale del Comparto Sanità ai sensi del

quale per comprovate esigenze di servizio dell'azienda, la mobilità del dipendente può essere attuata

anche attraverso l’istituto del comando tra aziende ed enti che abbiano dato il loro assenso;

Visto, altresì, il comma 2 del sopra citato articolo ai sensi del quale il comando è disposto per tempo

determinato con il consenso del dipendente alla cui spesa provvede direttamente ed a proprio carico

l‘azienda o l'amministrazione di destinazione;

Vista la documentazione allegata all’istanza;

Rilevato che, nella dotazione organica dell’ARNAS risultano vacanti diversi posti di Collaboratore

Professionale Sanitario — infermiere;

Ritenuto, pertanto, di potere concedere il comando della sig.ra Perfetto Pania presso questa Azienda

ai sensi dell'art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266, con decorrenza dal 01/04/2018 e per tutta la

durata del periodo di permanenza in servizio del coniuge presso la Polizia di Stato — Distaccamento

Polizia Stradale di Lentini;

Ritenuto, inoltre, dovere disporre, ai sensi dell'art. 20 del suddetto CCNL del personale del

Comparto Sanità, che gli oneri retributivi sono a carico di questa Azienda;

Valutata la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente Responsabile

del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Autorizzare, ai seni dell'art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266 e dell'art. 20 del CCNL 20.09.2001

del personale del Comparto Sanità, il comando presso questa Azienda della sig.ra Perfetto Fania,

Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere dipendente a tempo indeterminato dell' I.N.R.C.A. di

Ancona, con decorrenza dal 01/04/2018 e per tutta la durata del periodo di permanenza in servizio del

coniuge presso la Polizia di Stato — Distaccamento Polizia Stradale di Lentini;

Disporre che gli oneri retributivi sono a carico di questa Azienda;

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AM INISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
' ' (Dott.ssa Anna Rita Mattalimro)

(Dott. Gi rgio

1L/ EGRETAR 0
(Dott cesco Gio i gia)

. W

iu o Santonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come

sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


